
 

 

________________________________________________________________________________________________ 
Milano, 9 - 30027 San Donà di Piave (Venezia)       tel. 0421.339411 - fax  0421.339441      Codice scuola VETF060003      
C.F. 93003040271           www.istitutovolterra.it          vetf060003@istruzione.it             vetf060003@pec.istruzione.it 

  
PROT. N. 5073      San Donà di Piave, 28 Settembre 2016 
  
       Agli Atti 
       All’Albo 
       Al Sito Web area PON  
 
 

OGGETTO : Aggiudicazione RDO  n. 1320237 MEPA per acquisizione servizi/forniture nell’ambito 

del progetto PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020  FESR Asse II - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 
delle competenze chiave.  
Identificativo Progetto  10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-190 -  “Spazi alternativi per l’apprendimento”  
Codice CIG: Z071B0E263 
Codice CUP: I76J16000220007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 
VISTI i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimenti europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 13014/2013 relativo al fondo sociale Europeo; 
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2 
“Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate 
a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007/2013 nell’ambito dei Programmi Operativi 
Nazionali”; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014T05M2OP001”Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 34  del 27/11/2015 di approvazione del progetto FESR per la 
realizzazione di ambienti digitali (P07: 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-190); 
VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con delibera n.17 del 16/07/ 2014 che disciplina le modalità di 
attuazione delle procedure in economia e delle procedure comparative ai sensi dell’art. 34 del D.I.44/2001; 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/5886 del 30/03/2016 di approvazione dell’intervento 
sull’obiettivo/azione 10.8.1.A3 –FESRPON-VE-2015-190 “Programma Operativo Nazionale  
2014IT05M2OP001 “ Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 
finanziamento; 
VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 2158  del 05/05/2016  di acquisizione al Programma 
Annuale 2016 del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-190 realizzazione ambienti digitali” 
VISTA la determina prot. n. 4138   del 03/09/2016 con la quale si è decretato  l’avvio delle procedure di 
acquisizione con procedura negoziata ai sensi dl D.Lgs n.50 del 18/04/2016, tramite RDO sul MEPA della 
fornitura delle attrezzature necessarie alla realizzazione del laboratorio “Spazi alternativi per 
l’apprendimento” come  da matrice acquisti relativa al progetto di istituto codice  10.8.1.A3-FESRPON-VE-
2015-190; 
VISTA la gara  prot n. 4139  del 03/09/2016 effettuata con procedura RDO n. 1320237 su MEPA; 



 

 

________________________________________________________________________________________________ 
Milano, 9 - 30027 San Donà di Piave (Venezia)       tel. 0421.339411 - fax  0421.339441      Codice scuola VETF060003      
C.F. 93003040271           www.istitutovolterra.it          vetf060003@istruzione.it             vetf060003@pec.istruzione.it 

Visto che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del prezzo più basso; 

Viste le prescrizioni indicate del disciplinare e nel capitolato; 
Visto l’avviso di post informazione prot. n. 4820 del 19/09/2016 e l’aggiudicazione provvisoria  prot. n. 4866 

del 20/09/2016 a seguito delle  operazioni di apertura delle buste effettuata dal RUP; 

Ritenuta l'offerta della ditta ZETAELLE  S.r.l. congrua e valida; 

Verificate le autocertificazioni rese dal rappresentante legale della suddetta ditta in 

applicazione dell’art. 38 D.lgs. 163/2006; 

Ritenuto di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della gara di cui trattasi; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

l’aggiudicazione definitiva della fornitura di cui all’oggetto alla ditta ZETAELLE S.r.l. per un 

importo complessivo di € 12.917,20 (diecimilatrecentoventidue,00) iva esclusa. 

Il contratto verrà stipulato tramite piattaforma MEPA. 

II presente provvedimento viene notificato a tutti partecipanti alla gara attraverso la 

piattaforma telematica. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
                 Prof.ssa  Erminia Bosnia  

           
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 

 
 
 
 
 
 

     

  
 


